
 

Θέμα:  Τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε θέσεις Διευθυντών/ντριών στα Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) και 
Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) Κεντρικής Μακεδονίας 

 

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής  

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 136) σε συνδυασμό με το άρθρο 232 του ίδιου νόμου, όπως 

ισχύουν 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του ν. 5043/2023 «Ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Διατάξεις για το 

ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 

επείγουσες διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 

(Α΄141) και ιδίως του άρθρου 374 

4. Τις διατάξεις του  ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α΄111) και ιδίως 

του άρθρου 13 

5. Την υπό στοιχεία 51614/Δ6/11-05-2021 Υ.Α. «Χαρακτηρισμός δημόσιων σχολικών μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων από το 

σχολικό έτος 2021-2022» (Β΄1895) 

6. Την υπό στοιχεία 149720/Δ6/03-12-2022 Υ.Α. «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία 

επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων» (Β΄6142) 

7. Τη με αρ. πρωτ. 194/ΔΕΠΠΣ/08-12-2022 (ορθή) (ΑΔΑ: ΨΨΘΜ46ΜΤΛΗ-1ΣΦ) όπως τροποποιήθηκε 

με την αρ. πρωτ. 242/ΔΕΠΠΣ/28-12-2022 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πλήρωση με 

επιλογή των θέσεων Διευθυντών/ντριών Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (ΑΔΑ: 

ΨΚΦΒ46ΜΤΛΗ-ΕΦ0) 

8. Τη με αρ. πρωτ. 8362/07-04-2023 Πρόσκληση του Αναπληρωτή Περιφερειακού Διευθυντή   

Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα «Πρόσκληση υποβολής δήλωσης προτίμησης για 

      

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

-----   
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
               -----  

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

               -----  
 Ταχ. Δ/νση:  Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65  

 Τ.Κ. – Πόλη:  57001, Θεσσαλονίκη  
    Πληροφορίες:      Χατζηιωάννου Μαρία                       

    Τηλέφωνο:           2314 437634 

Ιστοσελίδα:      http://kmaked.pde.sch.gr   

     e-mail:      kmakedpde@sch.gr  

  
  
  
  

  

  
 

 

  

 

 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

  
  
Θεσσαλονίκη, 13-4-2023 

Αρ. Πρωτ.: 8644 

 

 

  

   

            ΑΠΟΦΑΣΗ   

http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: Ψ39846ΜΤΛΗ-0ΝΚ



τοποθέτηση Διευθυντών στα Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) και Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) της Π.Δ.Ε. 

Κεντρικής Μακεδονίας» 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. 12848/29-07-2022 Διαπιστωτική Πράξη της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, με θέμα «Άσκηση καθηκόντων Περιφερειακού Διευθυντή 

Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας» 

10. Την  πρόταση της Π.Ε.Π.Π.Σ. Κεντρικής Μακεδονίας, όπως διατυπώθηκε με την υπ΄ αριθμ. 10/12-

04-2023 Πράξη της, η οποία διαβιβάστηκε με το αριθμ. πρωτ. 8584/12-04-2023 έγγραφο της 

αναπληρώτριας Προέδρου της με θέμα «Υποβολή πρότασης της Π.Ε.Π.Π.Σ. Κεντρικής Μακεδονίας για 

τοποθέτηση Διευθυντών/ντριών στα Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ. της Π.Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας» στην 

Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

 

Αποφασίζουμε  

 

Α. Τοποθετούμε τους/τις παρακάτω εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στις αντίστοιχες 

θέσεις Διευθυντών/ντριών των Πειραματικών Σχολείων (ΠΕΙ.Σ.) Κεντρικής Μακεδονίας, σύμφωνα με 
τη σειρά τους στους οικείους τελικούς πίνακες επιλογής και τις δηλωθείσες προτιμήσεις τους, ως εξής: 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ/ΝΤΡΙΩΝ 
ΣΤΑ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Επώνυμο Όνομα Α.Μ. Ειδικότητα Διεύθυνση 
Εκπαίδευσης 
Περιοχής Μετάθεσης 

Σχολική Μονάδα 
Τοποθέτησης 

ΓΕΡΑΝΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ 616113 ΠΕ11-ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

1o 12/θ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΤΟ 
Α.Π.Θ.)  

ΖΑΠΟΥΝΙΔΗΣ ΘΩΜΑΣ 609771 ΠΕ06-ΑΓΓΛΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΥΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

3ο 12/θ  
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΥΟΣΜΟΥ (ΜΗ 
ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ) 

ΛΑΓΟΥΡΗ ΜΑΡΙΝΑ 591208 ΠΕ70-
ΔΑΣΚΑΛΟΙ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - 
Π.Σ.Π.Θ. (6/Θ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ) 

ΚΥΡΙΑΖΙΔΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 557980 ΠΕ70-
ΔΑΣΚΑΛΟΙ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΣΕΡΡΩΝ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜOΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΕΡΡΩΝ 
"ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ" 

ΑΔΑ: Ψ39846ΜΤΛΗ-0ΝΚ



Β. Τοποθετούμε τους/τις παρακάτω εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στις αντίστοιχες 

θέσεις Διευθυντών/ντριών των Πρότυπων Σχολείων (Π.Σ.) και Πειραματικών Σχολείων (ΠΕΙ.Σ.) 

Κεντρικής Μακεδονίας, σύμφωνα με τη σειρά τους στους οικείους τελικούς πίνακες επιλογής και 
τις δηλωθείσες προτιμήσεις τους, ως εξής: 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ/ΝΤΡΙΩΝ 
ΣΤΑ ΠΡΟΤΥΠΑ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Επώνυμο Όνομα Α.Μ. Ειδικότητα Διεύθυνση 
Εκπαίδευσης 
Περιοχής 
Μετάθεσης 

Σχολική Μονάδα 
Τοποθέτησης 

ΡΩΣΣΙΟΥ ΕΛΕΝΗ 185089 ΠΕ86-
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - 
Π.Σ.Π.Θ. 
(ΓΥΜΝΑΣΙΟ / 
ΛΥΚΕΙΟ) 

ΡΩΣΣΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 172599 ΠΕ86-
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΚΙΛΚΙΣ 

2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΚΙΛΚΙΣ 

ΜΠΙΤΣΑΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 140736 ΠΕ02-
ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

2ο ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕ.Λ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
"ΛΕΥΚΟΣ ΠΥΡΓΟΣ" 

ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΗΛ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 159679 ΠΕ02-
ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

2ο  ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΠΑΛΛΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 157678 ΠΕ04.01-
ΦΥΣΙΚΟΙ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

1ο ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕ.Λ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
"Μ. ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ" 

ΤΟΥΛΟΥΜΗΣ ΚΟΣΜΑΣ 179797 ΠΕ02-
ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΔΥΤ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΜΟΥΖΟΥΡΑ ΕΛΕΝΗ 162334 ΠΕ02-
ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 

(Β/ΘΜΙΑ) ΠΔΕ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1ο 
ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕ.Λ. 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 210945 ΠΕ86-
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

1ο  ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΤΑΜΟΥΤΣΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 182356 ΠΕ11-ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΚΙΛΚΙΣ 

2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΙΛΚΙΣ 

 

ΑΔΑ: Ψ39846ΜΤΛΗ-0ΝΚ



Η θητεία των Διευθυντών/ντριών Πρότυπων Σχολείων (Π.Σ.) και Πειραματικών Σχολείων (ΠΕΙ.Σ.)  λήγει 

στις 31-07-2027. 
 

Οι τοποθετούμενοι/ες Διευθυντές/ντριες των Πειραματικών Σχολείων (ΠΕΙ.Σ.) Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης υποχρεούνται να αναλάβουν υπηρεσία εντός των τριών (3) τελευταίων εργάσιμων 
ημερών του τρέχοντος διδακτικού έτους 2022-2023. 
 

Οι τοποθετούμενοι/ες Διευθυντές/ντριες των Πρότυπων Σχολείων (Π.Σ.) και Πειραματικών Σχολείων 
(ΠΕΙ.Σ.) Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης υποχρεούνται να αναλάβουν υπηρεσία εντός του πρώτου 

δεκαημέρου του Ιουλίου μετά από τη λήξη του τρέχοντος διδακτικού έτους 2022-2023. 
 

Οι Διευθυντές/ντριες Πρότυπων Σχολείων (Π.Σ.) και Πειραματικών Σχολείων (ΠΕΙ.Σ.), για όσο 

διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, λαμβάνουν το σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται από 
τις κείμενες διατάξεις για τους Διευθυντές/ντριες Σχολικών Μονάδων. 
 

Στελέχη της Εκπαίδευσης που τοποθετούνται σε θέση Διευθυντή/ντριας Πρότυπων Σχολείων (Π.Σ.) 

και Πειραματικών Σχολείων (ΠΕΙ.Σ.), θεωρείται ότι έχουν αυτοδικαίως παραιτηθεί από κάθε άλλη 

θέση στελέχους της Εκπαίδευσης που κατέχουν. Περαιτέρω, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 42 
του ν. 4823/2021: «... Όσοι κατατάσσονται τόσο στους πίνακες: α) των περ. στ) έως ιζ) όσο και β) ιη) 

έως κ) της παρ. 2 του άρθρου 30 και τοποθετούνται σε θέση στελέχους της εκπαίδευσης 

διαγράφονται, μετά από την έκδοση της απόφασης τοποθέτησης, σωρευτικά από τους πίνακες 

επιλογής των περ. α) και β) της παρούσας». 

 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

1. Υ.Π.ΑΙ.Θ - Αυτοτελές Τμήμα Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων  

2. Δ.Ε.Π.Π.Σ. 

3. Υ.Π.ΑΙ.Θ.-Δ.Υ.Κ.Ε.Ε.Π. - Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. και Δ.Ε. 

4. Π.Ε.Π.Π.Σ. Κεντρικής Μακεδονίας 

5. Περιφερειακές Διευθύνσεις Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης όλης της χώρας 

6. Διευθύνσεις Π.Ε. & Δ.Ε. όλης της χώρας (δια των οικείων Π.Δ.Ε.) 

7. 6/θέσιο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Π.Σ.Π.Θ.) 

8. 1ο 12/θέσιο Πειραματικό Δημοτικό Θεσσαλονίκης (ενταγμένο στο Α.Π.Θ.) 

9. 3ο 12/θέσιο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείου Ευόσμου (μη ενταγμένο στο Πανεπιστήμιο) 

10. Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Σερρών «Κωνσταντίνος Καραμανλής» 

11. Πειραματικό Σχολείο Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης Γυμνάσιο-Λύκειο (Π.Σ.Π.Θ.) 

12. 1ο Πρότυπο Γυμνάσιο Θεσσαλονίκης 

13.  2ο Πρότυπο Γυμνάσιο Θεσσαλονίκης 

14. 1ο Πρότυπο Γενικό Λύκειο Θεσσαλονίκης «Μ. Ανδρόνικος» 

15. 2ο Πρότυπο Γενικό Λύκειο Θεσσαλονίκης «Λευκός Πύργος» 

16. Πειραματικό Γυμνάσιο Πανεπιστημίου Μακεδονίας 

17. Πειραματικό  Γενικό Λύκειο Πανεπιστημίου Μακεδονίας 

18. 2ο Πειραματικό Γυμνάσιο Κιλκίς 

19. 2ο Πειραματικό Γενικό Λύκειο Κιλκίς 

20. Ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς (δια των οικείων Π.Δ.Ε., Δ.Π.Ε. και Δ.Δ.Ε.) 

21. Π.Μ. (δια των οικείων Π.Δ.Ε., Δ.Π.Ε. και Δ.Δ.Ε.      )

 

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός 

Διευθυντής Εκπαίδευσης Κεντρικής 

Μακεδονίας 

 

 

  Θωμάς Μπαχαράκης 

ΑΔΑ: Ψ39846ΜΤΛΗ-0ΝΚ


		2023-04-13T11:00:56+0300
	Athens




